
 

COMUNE DI BARUMINI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

Viale  San Francesco, 5 – c.a.p. 09021  Barumini – tel. 070/9368024 – fax 070/9368033 – Email segreteria@comune.barumini.ca.it 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

                      Numero 55   del 18-07-2022        ORIGINALE 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciotto del mese di luglio, alle ore 08:00  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta Municipale si è riunita con 

la presenza dei Signori:  

ZUCCA MICHELE SINDACO P 

LILLIU EMANUELE Assessore P 

MEDDA MAURO Assessore A 

MEDDA RITA Assessore A 

SERRA ANTONIO Assessore P 

Presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Partecipa il Segretario Comunale Dr Giorgio Sogos 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

Oggetto: festa di Santa Lucia 2022 - Concessione contributo al Comitato per i festeggiamenti 

in onore di Santa Lucia 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- Le feste paesane costituiscono l’espressione tipica e caratterizzante dell’identità del territorio e la 
loro valorizzazione è strumento indispensabile per tutelare e salvaguardare l’originalità del 
patrimonio culturale, religioso e folkloristico delle comunità locali e per consegnare alle 
generazioni future la memoria delle antiche tradizioni popolari; 

- Tale funzione di presidio dell’identità culturale del territorio rientra nelle competenze 
istituzionali del Comune di Barumini, che in base all’articolo 2 del vigente statuto comunale 
annovera espressamente tra i propri obiettivi la tutela e valorizzazione della storia, della cultura 
e delle tradizioni locali; 

- La Festa di Santa Lucia coniuga la tradizione con la religiosità dei cittadini di Barumini, 
particolarmente legati a tale festività che costituisce l’occasione per far rivivere gli aspetti più 
autentici dell’identità dei Baruminesi;  

Dato atto che anche in questi difficili anni di pandemia i cittadini e i comitati organizzatori hanno 
voluto rendere onore al santo e mantenere vive le tradizioni che costituiscono elemento identitario del 
comune di Barumini e motivo di orgoglio per l’intera cittadinanza;  
Rilevato che Ai sensi dell’articolo 3 quinto comma del Decreto Legislativo 267/2000 (Testo Unico 
Enti Locali), i comuni e le province svolgono le loro funzioni attraverso le attività che possono essere 
adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali; 
Richiamato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, 
CONTRIBUTI E VANTAGGI ECONOMICI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ED ISTITUZIONI 
Approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28/5/2018;  
dato atto che la ratio di tale regolamento è quella di favorisce le iniziative di Enti, Associazioni e 
Istituzioni dirette alla tutela ed alla promozione economica, sociale, culturale e ambientale del paese, al 
sostegno di  
manifestazioni sportive e ricreative ad ogni livello, alla salvaguardia delle tradizioni storiche, civili e 
religiose. 
Ritenuto pertanto opportuno riconoscere al comitato di Santa Lucia 2022 un contributo economico 
per far fronte a parte delle spese sostenute per l’organizzazione della festa paesana quantificato in euro 
200,00;  
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 T.U. delle leggi sull’’ordinamento degli EE.LL.;  
Visto lo Statuto comunale;  
Per le motivazioni tutte riportate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
sottostante dispositivo  
Accertata la necessaria disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 1508;  

DELIBERA 
Per le motivazioni esplicitate in premessa e qui intese integralmente riportate:  
1. Di concedere al Comitato per i festeggiamenti Santa Lucia 2022 un contributo pari ad € 200,00 per la 
realizzazione della festa di Santa Lucia – edizione 2022;  
2. Di dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di adottare gli atti consequenziali; 

 



 

PARERI (Art.49, T. U. n° 267/2000) 

Il sottoscritto, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di 

competenza ESPRIME, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 della legge n° 267/2000 

parere favorevole: 

 

Sotto il profilo TECNICO: 

favorevole , in relazione alle proprie competenze. 

Il Responsabile del Servizio 

(Dott.ssa Cinzia Corona) 

Sotto il profilo CONTABILE: 

favorevole, in relazione alle proprie competenze 

Il Responsabile della Ragioneria 

(Dott. Samuel Contu) 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

(Michele Zucca) 

Il Segretario Comunale 

(Dott. Giorgio Sogos) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo comunale per quindici giorni consecutivi  

 

Barumini, lì 21 luglio 2022         

 

 Il Segretario Comunale 

(Dott. Giorgio Sogos) 

 

 

 


